

Veneilijät saavat polttoainetta Bombalta

BIRGIT HALKO

Pieliselle avautuu ensi kesä- ja kolme polttoainejakelupistettä veneilijöiden käyttöön.

Nurmeksessa jakelupiste te tulee Bomban alueelle ja Liekassa satamaan sekä Koilille. Jakelupisteet avataan kesäkuun puolivälissä.

– Nyt voimme markkinoida Pielistä ja erityisesti Pielisen Karjalaa veneilijöille, toteavat Nurmeksen kaupunginjohtaja **Asko Saatsi** ja Liekan kaupungin elinvoimajohtaja **Susanna Saatsi-moinen**.

Saatsi ja Saastamoinen arvioivat Pielisen Karjalan painoarvon maakunnan matkailussa kasvavan ja polttoainejakelupisteiden

edistävän osaltaan myös satamien alueiden palveluiden kehittymistä.

Molempien kuntien budjetissa on määrärahat saatu tälle vuodelle. Nurmeksessa rahaa on varattu 60 000 euroa. Investoinnit aiotaan tehdä samanlaisesti.

– Rakennuttamme jakelupisteet valmiiksi ja kilpailutamme niihin siten poltto-

ainejakelun toimittajan, joka hoitaa käynnössä pisteidän pyörittämisen.

Kesän lisäksi jakelupisteet ovat käytössä ympäri vuoden.

– Kaikkien satamia voidaan käyttää talvella moottorikelkkojen tankkaukseen, ja erityisesti Nurmeksessa talvikäyttö varmasti korostuu, koska kelkkareitti kul-

kee aivan tankkauspisteiden vierestä. Saatsi kertoo.

– Liekan ja Koilin satamiinkin osalta kelkkareitteitä pääsee helposti tankkauspaikoille, vaikka kelkkareitti ei aivan vierestä kuljakaan, Saastamoinen kertoo.

Polttoainejakelupisteet toimivat automaattina, ja niissä voi hoitaa maksut myös mobiilina.

SIVU
3

YLÄ-KARJALA

AMMATTIPISTO

Valtimo hyväksyi muutokset

Valtimon kunnanhallitus hyväksyi Pohjois-Karjalan koulutus kuntayhtymän nykyisen perussopimuksen. Sopimusmuutokset johuttavat muun muassa uudesta kunnalaisista sekä ammattilaisen koulutuksen läinsäädännön uudistumisesta.

Kunnanhallitus hyväksyi myös koulutus kuntayhtymän uuden organisaatiotarkenneen sekä konserniohjeen. Kuntayhtymästä muodostetaan hallinnollisesti yksi oppilaitos, jolla on toimipiste edelleen myös Nurmeksessa ja Valtimolla.

ASUNNOT

Aspa sai poikkeamisluvan

Valtimon kunnanhallitus myönsi Aspa-säätiölle poikkeamisluvan kaksikerroksisen asunkerrostalon rakentamiseen virastotalon tontille Kaavassa alue on merkitty hallinto- ja virastorakennusten korttelalueeksi.

Aspa-säätiö rakennuttaa keskeisiä kirkonkylää sijaitsevalle tontille kehitysvammaisten palvelutalon, johon tulee 12 asuntoa.

NURMES

Tyrmäys ilmaiselle päivähoidolle

Keskustan valtuustoryhmän aloite maksuttomasta päivähoidosta 3–6-vuotiaille lapsille ei saanut vastakaikua Nurmeksen sisäsihteeritarkunnassa. Lautakunta vastaa, että päivähoidon muutos aiheuttaisi yli 120 000 euron tuottojen menetyksen vuodessa.

Lautakunta toteaa myös, että ryhmät ovat jo nyt täyksiä ja että Pikku-Kaalen päiväkotiin on tulossa avoin päiväkotiryhmä, jossa lapset saavat olla aamupäivän maksuttomassa varhaiskasvatukseen ryhmätoiminnassa. Vastaus lähetettiin kaupunginjohtajalle ja valtuuston käsiteltäväksi.



Lukiolaiset työstivät tiistaina maalausprojektiä digitaalisen eri persoonista. Kuvassa etualalla Saana Ollikainen, keskustelukumppaneina vaihto-opiskelijat Grace Williams ja Efa Smith. KUVA: VALTTERI LEINONEN

Teematöitä lukiolla

Uudet syventävät opinnot painottavat omatoimisuutta ja kansainvälisyyttä.

VALTTERI LEINONEN

Nurmeksen lukiossa on tällä viikolla järjestetty ensimmäistä kertaa uuden opetussuunnitelman mukaisia teemaopintoja. Valtakunnallisesti toteutettavat kurssit kannustavat oppimiseen ylioppilaitojen. Tarkoituksena on saada opiskelijat perehtymään uudella tavalla aihepiireihin tavalla, joka yhdistelee useita eri tieteenalvoja.

Opintojen keskeisenä tavoitteena on myös saada nuoret opiskelumaan keskenään ryhmässä. Opettaja ei ole jakuvasti ohjastamassa ryhmän toimintaa.

– Annamme opiskelijoille ohjeet yhteisprojektiä varten ja autamme heidät alkuaan. Muutoin toimimme korkeintaan teknisenä apuna, kertoo äidinkielen lehtori **Virpi Tiimonen**.

Poikkeava viikko

Nurmeksessa teemaopinnoille on varattu kokonaisen viikon kouluvuoden loppuosa. Aika saatiin järjestettyä lyhentämällä vuoden joksista opetusjaksoa päivällä.

– Tätä vuonna oli haluja kokeilla tällaista toimintamallia. On kuitenkin hyvin monenlaisia tapoja toteuttaa näitä opintoja. Niitä meidän sitten ensi vuodelle, sanoo rehtori **Timo Karppi-nen**.

Osataan jaetun opettajakunnan vuoksi myös peruskoulussa on tällä viikolla normaalia poikkeavaa opetusta.

Teemaopinnoille omistettu viikko on Nurmeksessa myös vahvasti kansainvälinen. EU:n Erasmus-projektin nimissä paikalla on vierailmassa opiskelijoita niin Itävallestakin kuin Walesistakin. Vaihto-opiskelijat muo-

dostavat yhdessä lukiolaisten kanssa opinnoiryhmiä, joissa käsiteltävänä teemana on digitaalituoto.

”On mukavaa, kun voi keskittyä vain yhteen työhön.”

Riia Hiljanen

– Valitsimme aiheen, koska se on hyvin tätä päivää. Toki myös opetussuunnitelmalla ja Erasmusella rahoittajana on sananvaltaa aiheissa, selvittää opiskelijavaihtoa koordinoinut **Johanna Nevalainen**.

Vastavuorotiset reissut vierailijamaihni on Nevalaisen mukaan jo suunniteltu.

Ensi lukuvuonna walesilaiset ottavat ohjaksen. Syksyllä Nurmeksesta lähtee

joukko opiskelijoita Walesiin. Erasmus-ryhmien ohella lukulla pyörii mediapäivä, yrittäjätyöskoulu, ekologisuutta tutkiva ryhmä ja vanhuk-sille tapahtumia järjestävä ryhmä. Ryhmät esittelevät vilkon aikana oppimaansa toisilleen perjäntäina.

Puuhaa rittää

Erasmus-opiskelijoilla ja suomalaisilla on suunniteltu teemaviikolle kiirehen aikataulu. Mukaan mahtuu vierailijoiden luentoja, tustumisharjoituksia, matka-koorin ja tietenkin itse teemaprojektin yöstämistä. Projektiryhmissä opiskelijoiden vähinen kommunikointi tapahtuu yksinomaan englantiksi.

– Tällaisessa oppimistilanteessa ääryy osata puhua keskenään. Ei ole muuta vaihtoehtoa. Sanoo walesilainen **Efa Smith**.

– Hyvin on sujunut yhteistyö ainakin tähän asti. **Saana Ollikainen** naurahtaa.

Teemaopintojen projektinuoitoinen oppiminen tuntuu yleisesti miellyttävän nummeslaisia opiskelijoita.

– On mukavaa, kun voi keskittyä vain yhteen työhön kerrallaan. Silloin ei tule stressattua kaikkea muita kouluhommia niin paljon, **Riia Hiljanen** sanoo.

– Tämä on huomattavasti rennompia ja omatoimisempi tapa oppia, lisää mediapäiväsa puuhalleva **Tommi Meriläinen**.

Teemaviikko vaikuttaa tarjoavan omanlaisensa hengähdystaunon opettajillekin.

– Itäisin ei tarvitse miettiä niin paljon, että mitä seuravaan päivän tunnilla käydään läpi, kun opiskelijat työskentelevät itsenäisemmin, toteaa ekologia-ryhmää vetävä **Arto Helkkinen**.